
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Nadlimitní veřejné zakázky s názvem: KOPÚ v k. ú. Bezděz 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: KOPÚ v k. ú. Bezděz 

Sp. značka / č.j.: SP10335/2024, SPU 022353/2025 

UID dokumentu: spudms00000015213603 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 
kraj podává vysvětlení zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „KOPÚ 
v k. ú. Bezděz“. Dne 20. 01. 2025 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK žádost dodavatele o vysvětlení dokumentace v tomto znění: 

Dobrý den, na základě analýzy ZD a dalších podkladů souvisejících se zpracováním cenové 
nabídky VZ KoPU Bezděz máme dotaz ke kap. „7.1 Splnění profesní způsobilosti“. 
V ZD je vyžadován, dle odstavce c), doklad, že uchazeč je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, konkrétně: 
• osvědčení o autorizaci k provádění posouzení vlivu závažných zásahů na předmět ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů¨ 
• osvědčení o autorizaci ke zpracování hodnocení vlivu závažných zásahů na zájmy chráněné 
podle části druhé, třetí a páté zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 67 tohoto zákona, ve smyslu ustanovení§ 45i odst. 3 tohoto 
zákona. 
 
Náš dotaz se týká rozsahu činností uvedených expertů ve vazbě na zpracování uvedené KopU 
Bezděz. Ve smlouvě, ani v položkovém výkazu není definována bližší činnost, popřípadě 
kalkulace k jejímu výkonu. Máme tomu rozumět, že uvedení experti budou řešit RSS a PSZ z 
hlediska analýzy ochrany přírody a potenciálního stavu Naturových lokalit, biotopů a dalších 
ZCHÚ dle 114/192 Sb, tak aby relevantně vyhodnotili v souladu s požadavky Zákona 114/1992 
Sb. zásahy a vlivy? Máme uvažovat s naceněním aktuálních biologických průzkumů v rámci 
řešeného území, včetně požadovaných termínů pro podchycení jarního a podzimního 
aspektu? 
 
Předpokládá se, že uvedené kvalifikace budou požadovány i v KopU, kde se nevyskytují 
Naturové lokality, popřípadě ZCHÚ dle 114/1992 Sb.? 



 

Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel podává k žádosti toto vysvětlení: 

Požadavek je stanoven na základě vyjádření dotčených orgánů, které ve svém vyjádření 
nevyloučili vliv navržených opatření na Naturové lokality, biotopy a další ZCHÚ dle zákona č. 
114/1992 Sb. a požadují v daném katastrálním území posouzení vlivu navržených opatření na 
soustavu Natura – Českolipsko – Dokeské pískovce a mokřady. Při jednání s dotčenými 
orgány bylo doporučeno SPÚ, aby byl expert s uvedenou autorizací členem týmu a aktivně se 
podílel na průzkumu území v rámci RSS a na návrzích opatření PSZ s ohledem na jejich vliv 
na ZCHÚ, aby nedocházelo k návrhům opatření, která pak dotčené orgány nemohou 
akceptovat z důvodu negativního vlivu na Naturové lokality, biotopy a další ZCHÚ dle zákona 
č. 114/1992 Sb.  s tím, že pravděpodobně bude nutné zpracovat tzv. biologický průzkum 
v návaznosti na navržená opatření.   

Tato kvalifikace bude požadována pouze v případě, že se v řešeném území nebo v jeho 
blízkosti vyskytují Naturové lokality, popřípadě ZCHÚ dle zákona č. 114/1992 Sb. a dotčené 
orgány při úvodním stanovení podmínek dle § 6 odst. 6 zákona č. 139/2002 Sb. nevyloučí vliv 
opatření na tato chráněná území.  

 

S pozdravem 

 

V Liberci dne 21. 1. 2025 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

 

 


		2025-01-21T10:46:36+0100




